Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15июня 2018  № 505
О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 2 пунктом 2 статьи 394 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Еврейской автономной области от 01.07.2015 № 744-ОЗ «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник»

        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации

городского поселения
                          А. С. Симонов

Порядок

определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
         Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,  Законом Еврейской автономной области от 01.07.2015 № 744-ОЗ «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» и определяет цену земельных участков, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов (далее - Порядок).
         1. Цена продажи земельного участка определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости:

        1) при продажи земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;
         2) при продаже земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования, некоммерческой организации, созданной гражданами для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства;
       3) при продаже юридическому лицу земельного участка, предназначенного для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования.
       2. Цена земельного участка определяется в размере 15 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка:
       1)  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 настоящего Кодекса
      2) если на земельном участке, расположенном в границах населенного пункта и предназначенном для ведения сельскохозяйственного производства, отсутствуют здания или сооружения и такой земельный участок предоставлен сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения;
      3) если право аренды арендатора земельного участка, который предоставлен из земель населенного пункта и предназначен для ведения сельскохозяйственного производства и на котором отсутствуют здания или сооружения, возникло в результате переоформления права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения таким земельным участком на право аренды.
                  Утвержден

постановлением администрации

городского поселения

от 15.06.2018  № 505